



امارت اسلامی افغانستان

وزارت ارشاد، حج و اوقاف

ریاست ارشاد و انسجام مساجد



موضوع خطابت روز جمعه و

تقریر و بیان تحریر شده که به تمام خطباء مرکز و ولایات

به هر دو زبان ملی کشور (دری و پشتو) ارسال میگردد

۱۹ / رجب المرجب / ۱۴۴۴ هـ ق مطابق ۲۱ / دلو / ۱۴۰۱ هـ ش

حُرمت اختلاط میان مردان و زنان نا محرم و عواقب ناگوار آن

إن الحمد لله تعالى نحمده ونستعينه ونستغفره ونعوذ بالله تعالى من شرور أنفسنا وسيئات أعمالنا من يهده الله فلا مضل له ومن يضل فلا هادي له واشهد أن لا إله إلا الله وحده لا شريك له واشهد أن محمداً عبده ورسوله، أما بعد:
قال الله سبحانه وتعالى: { يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّبِعُوا خُطُواتِ الشَّيْطَانِ وَمَنْ يَتَّبِعِ خُطُواتِ الشَّيْطَانِ فَإِنَّهُ يَأْمُرُ بِالْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ وَلَوْلا فَضْلُ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَتُهُ مَا زَكَا مِنْكُمْ مَنْ أَحَدٌ أَبَداً وَلَكِنَّ اللَّهَ يُزَكِّي مَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ سَمِيعٌ عَلِيمٌ } .النور: (۲۱)

اختلاط مرد و زن فرهنگ غربی ها و مردم بی دین است:

الله جل جلاله برای اصلاح مردم احکامی را فرستاده که جامعه را از شرور و گناهان پاک میکند پیغمبر علیه الصلاة والسلام احکام الهی را قولاً و عملاً تشریح و توضیح کرده است و برای مردم اسباب فتنه را به طور واضح بیان کرده است.

زنا یک جرم قبیح و سرچشمه فتنه ها است، شیطان تلاش میکند تا مسلمانها را از راه مستقیم منحرف و به تدریج به این عمل و گناه آغشته نماید، از اینجهت رب العالمین زنا را حرام قرار داده تا آبرو و عزت مردم مصئون باشد، نسل و نسب شان پاک باشد و جامعه هم از هر نوع اخلاق بد پاک باشد.

وقتی که الله تعالی زنا را حرام قرار داد، اسباب و راه های رسیدن آنرا نیز حرام قرار داده است؛ تا که انسان به عمل زنا آغشته نشود. یکی از جمله اسباب رسیدن به این عمل قبیح اختلاط مرد و زن نا محرم است.

الله تعالی از آن فطرت یاد آوری میکند که در مرد وزن انسان موجود است. الله تعالی میفرماید: { زُيِّنَ لِلنَّاسِ حُبُّ الشَّهَوَاتِ مِنَ النِّسَاءِ وَالْبَنِينَ } .آل عمران: ۱۴

ترجمه :- دل بستگی به خواهشات نفس از قبیل عشق به زنان و فرزندان ..

شریعت اسلام تمام آن اسباب و وسائلی را حرام قرار داده که انسان را به فتنه واقع میکند. که آن عبارت از تابع شدن به شهوات است؛ بناً مسلمانان از این موارد خود داری نمایند.

بخاطر دور بودن از زنا شریعت اسلامی به طور وقایه اختلاط و خلوت مرد وزن را حرام گردانیده است، اختلاط مرد وزن نا محرم بخاطر این حرام قرار داده شده تا اینکه مسلمان در فتنه واقع نشود؛ زیرا که اختلاط ریسمان شیطان و سبب زنا است.

بخاطر برپادی جامعه اسلامی غرب همیشه تبلیغات را راه اندازی میکند تا زمینه اختلاط را فراهم کند، و برای اینکار همیشه زمینه سازی کرده است و غرب همیشه کوشش کرده است که زنان را به بهانه کار از خانه ها بیرون کرده تا زنان به مردان نامحرم زندگی مختلط نمایند، در مکاتب باید نظام مختلط باشد، در دفاتر هم باید نظام مختلط باشد، در پوهنتون باید نظام مختلط باشد، در شفاخانه ها همچنان و در مراسم عروسی و سائر مجالس خوشی نظام مختلط باشد؛ خلاصه اینکه کفر میخواهد در همه بخش های زندگی مرد وزن مختلط باشند، موضوع زنها برای غرب مهم است چرا که غرب هر مقصد و فتنه خود را در زیر سایه حقوق زنان بدست می آورد.

از روزیکه جهان غرب بخاطر اهداف شوم خود زنها را بروی صحنه آورده است از همان روز علمای اسلام و دانشمندان بخاطر خاموش کردن این فتنه صدای خود را در هر جای و در هر وقت بلند نموده اند. که امروز هم بیان و موعظه خطبه جمعه در همین مورد است.

اختلاط مرد وزن نا محرم در شریعت مردود است:

علما تعریفات زیادی از اختلاط کرده اند، که از تمام آنها این معلوم می شود اگر در جایی مرد بیگانه با زن نا محرم به طریقه جمع شوند که یکدیگر را هم ببینند و یکی با دیگر دست بدهند، یکی از دیگری لذت ببرند، یکی با دیگر سخنان تحریک آمیز بزنند و یکی با دیگر اعضای بدن شان تماس بگیرد، این نوع اختلاط حرام است، در حرمت این هیچ شکی نیست همینگونه جمع شدن مرد وزن در ادارات تعلیمی یا دفاتر کاری باشد، یادر نشست ها یا هوتل ها ویا در دیگر جای ها باشد، این همه صورت ها حرام اند.

اختلاط مرد وزن نامحرم از دید قرآن کریم و سنت رسول الله صلی الله علیه وسلم یک عمل مردود است.

شریعت اسلام چهارده صد سال قبل گفته است: (- فقد أخرج البخاري ومسلم من حديث أسامة بن زيد عن النبي - صلی الله علیه وسلم - : (ما تركت بعدی فتنه هي أضر على الرجال من النساء). متفق علیه

ترجمه: - اسامه بن زید از رسول الله صلی الله علیه وسلم روایت میکند: من نگذاشتم بعد از خود فتنه که بسیار مضر است بر مردان از فتنه زنها کرده .

در حدیث شریف دیگری آمده است: (فَاتَّقُوا الدُّنْيَا وَاتَّقُوا النِّسَاءَ ؛ فَإِنَّ أَوَّلَ فِتْنَةٍ بَنِي إِسْرَائِيلَ كَانَتْ فِي النِّسَاءِ) رواه مسلم.

ترجمه: - خود داری کنید از دنیا واز زنها بدون شک اولین فتنه در بنی اسرائیل فتنه زنان بود.

در واقعه بلعم بن باعورا و بنی اسرائیل عذابیکه نازل شد به سبب فتنه زنان وزنا بوده.

واقعه عبرتناک عالم و پیشوای دینی بنی اسرائیل بلعم بن باعوراء:

در این ارتباط روایت مشهور وقابل اعتماد در نزد جمهور روایت ابن مردویه که از حضرت عبدالله ابن عباس رضی الله عنه نقل کرده است که نام این شخص بلعم ابن باعورا است این شخص باشنده نزدیک کنعان در بیت المقدس ودر قلمرو شام بوده . در یک روایت آمده است که از بنی اسرائیل بوده، علم بعضی از کتابهای آسمانی برای او حاصل بود. بعد از غرق شدن وفتح مصر حضرت موسی علیه السلام بنی اسرائیل را بر جهاد علیه جباریه امر کرد ، جباریه دیدند که حضرت موسی علیه السلام همراهی لشکری رسیدند و برای آنها غرق شدن فرعون و قوم فرعون قبل از قبل معلوم بود، آنها به این فکر افتیدند وهمگی جمع شدند به نزد بلعم بن باعورا رفتند و برای او گفتند که حضرت موسی علیه السلام یک شخص قاطع است وهمرای او لشکر زیادی است و او بخاطری آمده است که ما را از ملک خود بیرون کند، تو از الله تعالی چنین درخواست کن که اینهارا از مقابله ما به عقب برونند، چرا که به بلعم ابن باعورا اسم اعظم معلوم بود از این جهت هر دعای او قبول میشد. او گفت: افسوس است که شما این سخن را میگوئید، او خو فرستاده الله است همراهی او فرشتگان است من چگونه با او مخالفت کرده میتوانم، در حالیکه من میدانم مقامی ومنزلی که او به نزد خداوند دارد اگر من چنین دعا کنم دین ودنیای من برباد میشود، باز هم مردم خیلی زاری کردند، پس بلعم گفت: خوب است من از پروردگار خود معلومات حاصل میکنم که چنین دعا کردن را اجازه دارم یا خیر! بلعم طبق معمول بخاطر معلوم کردن این کار استخاره یا کدام عمل دیگری انجام داد، در خواب برای او واضح شد، هیچ وقت چنین کار را نکنی به قوم خود گفت: که من از دعای بد منع کرده شده ام، در این وقت قوم جباریه برای بلعم تحفه بزرگی را پیشکش کردند که در حقیقت رشوت بود، که وی این تحفه را قبول کرد باز مردم قوم در پی او افتیدند که حتماً این کار را بکن به اندازه ای زاری کردند که در یک روایت آمده است که باخانم خود مشوره کرد که این رشوت را قبول کرده و این کار را بکن ، بلعم بر علیه حضرت موسی علیه السلام وبنی اسرائیل دعای بد را شروع کرد، در این وقت به قدرت پروردگار کدام دعای بدی که به حضرت موسی علیه السلام میکرد جزای آن به قوم بلعم میرسید قوم او جمع شد و به او شکایت کردند تو خو بر علیه ما دعای بد میکنی، بلعم ابن باعورا به ایشان گفت: این کار در توان من نیست از اختیار من بیرون است زبان من بر خلاف موسی نمی گردد، نتیجه این شد به قوم او تباهی نازل شد و به بلعم این جزا حاصل شد که زبانش برآمد و به سینه او افتید، در این وقت باقوم خود گفت: که دنیا و آخرت من خو تباه شد و دعای من کار نمی کند لیکن من به شما یک تدبیر را نشان میدهم که تو سطر آن بر موسی و قوم او غلبه حاصل میکند و آن تدبیر این است که شما دختران زیبارا در بین لشکر بنی اسرائیل بفرستید و این زنان را ناکید کنید که بنی اسرائیل هرکاری که با اینها میکردند ممانعت نکنند چرا که اینها مسافر اند بسیار وقت شده از فامیل های خود برآمده اند و به زن ضرورت دارند و این ممکن است که این مردم به عمل زنا آغشته شوند در نزد الله تعالی زنا بسیار عمل مبعوض است.

در کدام قومیکه زناکاری شود بالای آنها حتماً عذاب نازل میشود و شما بالای آنها غالب میشوید، مردم به این عمل شیطان بلعم عمل کردند و مردمان بزرگ بنی اسرائیل به عمل زنا مبتلاء شدند، به اثر فتنه زن بنی اسرائیل شکست خورد و بالای شان مرض طاعون نازل شد که در یک روز (۷۰۰۰۰) بنی اسرائیلی مرد.

متاسفانه در زمانه فعلی تحت نام ترقی ودر نتیجه تقلید کور کورانه غرب در جامعه اسلامی از صنف اول الی پوهنتون نظام اختلاط مرد وزن رائج است که از نظر شریعت اسلام عمل منفور و مخالف شریعت اسلام است.

در شریعت اسلام اختلاط بین مرد و زن نامحرم حرام قرار داده شده است، چرا که (الو سائل لها حکم المقاصد) وقتیکه زنا حرام است هرآن عملی که راه را بسوی زنا هموار میکند نیز حرام است. لازم است که زنان نامحرم از مردان جدا نموده و مختلط نباشند.

به حرمت اختلاط مرد و زن نامحرم آیات ذیل دلالت میکند:

۱- زنها را به نشستن در خانه امر شده است: الله جل جلاله میفرماید: (وَقَرْنَ فِي بُيُوتِكُنَّ وَلَا تَبَرَّجْنَ تَبَرُّجَ الْجَاهِلِيَّةِ الْأُولَىٰ وَأَقِمْنَ الصَّلَاةَ وَآتِينَ الزَّكَاةَ وَأَطِعْنَ اللَّهَ وَرَسُولَهُ إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَهْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيرًا). الأحزاب ۳۳

ترجمه:-- در خانه های خویش بمانید و بدون ضرورت از خانه ها بیرون مروید و همچون اهل جاهلیت پیشین زینت خود را آشکار مسازید، نماز را بر پا دارید و زکات را بپردازید و الله ورسولش را اطاعت کنید، الله میخواهد ای خاندان پیامبر نا پاکی را از شما دور سازد و شما را کاملاً پاک سازد.
الله جل جلاله ازواج مطهرات را امر نموده که در خانه بنشینند، در خانه نشستن جلوگیری از اختلاط اند. بدون ضرورت باید زن از خانه نبراید.

اگر چه این آیت در باره ازواج مطهرات نازل شده، ولی حکم آن عام است همه زنها را در بر میگیرد.

۲- با حجاب بودن و عدم اختلاط سبب پاکی دلهاست: الله تعالی فرموده است: (وَإِذَا سَأَلْتُمُوهُنَّ مَتَاعًا فَاسْأَلُوهُنَّ مِنْ وَرَاءِ حِجَابٍ ذَلِكُمْ أَطْهَرُ لِقُلُوبِكُمْ وَقُلُوبِهِنَّ وَمَا كَانَ لَكُمْ أَنْ تُؤْذُوا رَسُولَ اللَّهِ وَلَا أَنْ تَنْكِحُوا أَزْوَاجَهُ مِنْ بَعْدِهِ أَبَدًا إِنَّ ذَلِكُمْ كَانَ عِنْدَ اللَّهِ عَظِيمًا). الأحزاب ۵۳

ترجمه: هنگامیکه از همسران پیغمبر متاعی از وسائل و ظروف زندگی را خواستید از پس پرده از ایشان بخواهید این خصلت برای دلهای شما و دلهای آنها پاکیزه تر هست و شما را نسزد که پیغمبر را اذیت و نه هرگز بعد از وی همسرانش را به نکاح گیرید این کار نزد الله گناه بزرگ است.

وقتیکه زنها از این منع شدند که بدون حجاب با مردان بیگانه صحبت نکنند و باید در وقت صحبت بخاطر عدم اختلاط مانع موجود باشد که این کار فرصت زمینه اختلاط را از بین میبرد، از این جهت مفسرین کرام گفته اند که حجاب بهترین وسیله برای پاکی قلب ها مردم است.

۳- الله تعالی زنها را امر کرده که پاهای خود را به زمین نزنند و میفرماید: (-الله تعالی فرموده است: (وَلَا يَضْرِبْنَ بِأَرْجُلِهِنَّ لِيُعْلَمَ مَا يُخْفِينَ مِنْ زِينَتِهِنَّ وَتُوبُوا إِلَى اللَّهِ جَمِيعًا أَيُّهَا الْمُؤْمِنُونَ لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ). (النور: ۳۱)
ترجمه: وپاهای خود را هنگام راه رفتن به زمین نکوبند تا زینتی را که پنهانش میکنند دانسته شود، ای مومنان همگی به سوی الله توبه کنید تا رستگار شوید.

وقتیکه زنها از زدن پای ها به شدت در زمین منع شدند؛ بخاطر اینکه این عمل توجه مرد ها را جلب میکند و سبب فتنه مرد ها میگردد، اختلاط که یکی دیگر را میببینند و با هم صحبت میکنند به طریقه اولی حرام است.

۴- اختلاط بین زن و مرد نامحرم در خانه هم جواز ندارد. الله تعالی فرموده است: { وَرَأَوْدَتُهُ لِبِئَتِي هُوَ فِي بَيْتِهَا عَنْ نَفْسِهِ وَغَلَقَتِ الْأَبْوَابَ وَقَالَتْ هَيْتَ لَكَ قَالَ مَعَاذَ اللَّهِ إِنَّهُ رَبِّي أَحْسَنَ مَثْوَايَ إِنَّهُ لَا يُفْلِحُ الظَّالِمُونَ}. يوسف: (۲۳)

ترجمه:- وزنیکه یوسف در خانه اش بود بانر می واصرار از وی تقاضای کامجویی کرد ودر هارا بست گفت: بیا وبشتاب من از آن تو هستم ، یوسف گفت: به الله پناه میخواهم آقایم مقام مرا گرامی داشته است شکی نیست که ستم گاران رستگار نمی شوند.

سبب در فتنه واقع شدن یوسف علیه السلام اختلاط با زن بیگانه بود.

۵- در اختلاط نظر حفاظت نمی شود در حالیکه الله تعالی ما را حکم کرده که چشمان خود را فرو بیفکنیم. الله تعالی فرموده است: (قُلْ لِلْمُؤْمِنِينَ يَعْضُوا مِنْ أَبْصَارِهِمْ وَيَحْفَظُوا فُرُوجَهُمْ ذَلِكَ أَزْكَى لَهُمْ إِنَّ اللَّهَ خَبِيرٌ بِمَا يَصْنَعُونَ (۳۰) وَقُلْ لِلْمُؤْمِنَاتِ يَعْضْنَ مِنْ أَبْصَارِهِنَّ). (النور: ۳۰-۳۱)

ترجمه:- ومومنان را بگو که چشمان خود را از نظر کردن به اشخاص نا محرم فرو گیرند وشرمگاه های خویش را از حرام حفاظت کنند این کار برای آنان پاکیزه تر است یقیناً الله به آنچه می کنید خبردار است.

وزنان مومنه را بگو که چشمان خود را از اشخاص نامحرم فرو گیرند.

وقتیکه الله تعالی مردان مومن وزنان مومنه را به فرو انداختن چشم ها امر کرد تا اینکه به اثر دیدن یکی دیگر به فتنه واقع نشوند ؛ واختلاص که در آن دیدن وصحبت کردن با یکی دیگر است به طریقه اولی حرام است.

۶- اختلاط مردوزن نامحرم در تمام شرائع حرام بود: (وَلَمَّا وَرَدَ مَاءَ مَدْيَنَ وَجَدَ عَلَيْهِ أُمَّةً مِنَ النَّاسِ يَسْقُونَ وَوَجَدَ مِنْ دُونِهِمْ امْرَأَتَيْنِ تَذُودَانِ قَالَ مَا خَطْبُكُمَا قَالَتَا لَا نَسْقِي حَتَّى يُصْدِرَ الرِّعَاءَ وَأَبُونَا شَيْخٌ كَبِيرٌ) القصص: (۲۳)

ترجمه:- هرگاه که به چاه آب مدین رسید گروهی زیادی از مردم را یافت که مواشی خود را آب میدادند ودور تر از ایشان دو زنی را یافت که مواشی شان را باز میداشتند ، موسی علیه السلام به آن دوزن گفت: شما چه کار میکنید وچرا گوسفندان خود را آب نمی دهید؛ وگفتند ما آب نمی دهیم تا آنکه چوپانان آب داده وهمه باز گردند وپدر ما پیر کلان سال است.

دختران شعیب علیه السلام مواشی خود را از اختلاط با مواشی دیگران منع کردن، تا اینکه با مردان نامحرم اختلاط به وجود نیاید. (لانسقی حتی یصدرالرعاء) که دراین جمله این مطلب واضح میشود.

۷- از اینکه اختلاط یک نوع نقصان است؛ باید اطفال خود را از طفولیت از این کار حفاظت کنیم، در حدیث به مادر وپدر رهنمائی شده است که وقتیکه بچه ودخترتان به سن ده سالگی برسد بستر خواب آنها را جدا کنید.

در حدیث شریف آمده است: (مُرُوا أَوْلَادَكُمْ بِالصَّلَاةِ وَهُمْ أَبْنَاءُ سَبْعٍ ، وَاضْرِبُوهُمْ عَلَيْهَا وَهُمْ أَبْنَاءُ عَشْرٍ ، وَفَرِّقُوا بَيْنَهُمْ فِي الْمَضَاجِعِ). أخرجه أبو داود

ترجمه:- اولاد های خود را به نماز امر کنید وقتیکه به سن هفت سالگی رسیدند وبزنید آنها را در صورت ترک کردن نماز وقتیکه به سن ده سالگی رسیدند وخواب گاه هایشان را از هم جدا نمائید.

۸- در احادیث شریف از اختلاط مرد وزن نامحرم وخلوت آنها منع آمده است. رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده اند: (لَا يَخْلُونَ رَجُلٌ بِامْرَأَةٍ ، وَلَا تَسَافِرَنَّ امْرَأَةٌ إِلَّا وَمَعَهَا مَحْرَمٌ). صحیح البخاری

ترجمه: خلوت نکند مرد با زن بیگانه وسفر نکند زن مگر اینکه محرمی با او باشد.

در حدیث شریف دیگری آمده است: (لَا يَخْلُونَ رَجُلٌ بِامْرَأَةٍ إِلَّا كَانَ تَالِثَهُمَا الشَّيْطَانُ). سنن الترمذی

ترجمه:- خلوت نمی کند مرد با زن بیگانه مگر اینکه سوم آنها شیطان میباشد.

از اینکه در خلوت اختلاط است شریعت از آن منع کرده است و در سفر هم خلوت و اختلاط است. و خطر بی عزتی زن هم است از این جهت شریعت از آن منع کرده است.

۹- پیغمبر علیه السلام از رفتن به نزد آن زنهای که شوهرهایشان غایب است منع کرده است. (لا تلجوا علی المغیبات فإن الشیطان یجری من أحدکم مجری الدم). سنن الترمذی

همراهی زن نامحرم اختلاط شیطان این فرصت را برای هر دو میدهد که آنها را در فتنه واقع کند.

از این احادیث معلوم میشود وقتی که مرد با زن بیگانه بغیر از محرم تنها شوند شیطان به اینها و سوسه میکند و شهوت اینها را برانگیخته میکند و اینها را به زنا مبتلاء میکند؛ چرا که این وظیفه شیطان است که مردم را به زنا و سائر گناها مبتلاء کند. هنگامیکه این طور یک ماحول خالی پیدا شود که مرد همراهی زن بیگانه نشسته باشد در این وقت کار خود را به آسانی کرده میتواند. سخن یک بزرگ است که اگرمانند: حسن بصری رحمة الله علیه شخصیت بزرگ و رابعه بصری شخصیت بزرگ، که تنها بنشینند بدون شخص سوم شیطان این هر دو بزرگ را هم به بد کاری تشویق و مبتلا میکند، از این لحاظ شریعت اسلامی زنان را به حجاب و به عدم اختلاط با مردان نامحرم حکم کرده، از این جهت در یک حدیث شریف آمده: (أَلَا لَا يَبِيْتَنَّ رَجُلٌ عِنْدَ امْرَأَةٍ إِلَّا أَنْ يَكُونَ نَاكِحًا أَوْ ذَا مَحْرَمٍ). صحیح مسلم

ترجمه:- خبردار! شب را سپری نکند مرد نزد زنی مگر اینکه منکوحه و یا محرم او باشد.

۱۰- شریعت اسلامی زنان را منع کرده که بدون ضرورت از خانه خود بیرون نشوند، زیرا اگر زنان در خانه های خود باشند هیچ وقتی اختلاط بمیان نمی آید. (المرأة عورة، فإذا خرجت استشرفها الشيطان). سنن الترمذی

ترجمه:- زن عورت است هنگامیکه از خانه خود میبراید شیطان وی را دنبال میکند.

11- حضرت علی رضی الله عنه از اختلاط منع میکرد. حضرت علی رضی الله عنه هم در بازار بدون ضرورت از گشت و گذار زنها و اختلاط آنان منع میکرد. ایشان در یک خطبه فرمودند: (أَمَا تَعَارُونَ أَنْ يَخْرُجَ نِسَاؤُكُمْ وَقَالَ هُنَادُ فِي حَدِيثِهِ أَلَا تَسْتَحْيُونَ أَوْ تَعَارُونَ فَإِنَّهُ بَلَعَنِي أَنْ نِسَاءَكُمْ يَخْرُجْنَ فِي الْأَسْوَاقِ يُزَاخِمْنَ الْعُلُوجَ). مسند أحمد

ترجمه:- آیا شما را غیرت نمیگیرد و در روایت حناد آمده است که فرمود آیا شما از این حیاء نمیکنید که زنها شما بدون (ضرورت) بیرون بروند؟ یقیناً به من این سخن رسیده است که زنها شما بیرون میشوند به بازارها بدون ضرورت و در بازارها با مردها گشت و گذار میکنند و در روایت حناد آمده است که فرمود: آیا شما از این حیاء نمیکنید که زنها شما بدون (ضرورت) بیرون بروند؟ یقیناً به من این سخن رسیده است که زنها شما بیرون میشوند به بازارها بدون ضرورت و در بازارها مردان را چهره و تصادم میکنند، خبردار! در آن شخص هیچ خیر نیست که در آن غیرت نباشد. از این روایت معلوم میشود وقتی که در بازار اختلاط مرد و زن منع است، در اتاقها در بسته به طریق اولی اختلاط منع است زیرا که در اتاقهای در بسته خطر بعضی گناهان بیشتر است.

۱۲- زن با ایور خود (برادر شوهر) هم تنها نشیند در احادیث در باره زنها آمده که زن با ایور خود (برادر شوهر) تنها نشستن منع شده است. حدیث بخاری و مسلم شریف است، رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودند: (إِيَّاكُمْ وَالِدَّخُولَ عَلَى النِّسَاءِ!) فَقَالَ رَجُلٌ مِنَ الْأَنْصَارِ: أَفَرَأَيْتَ الْحَمَّو؟ قَالَ: (الْحَمُّو الْمَوْتُ). متفق علیه

ترجمه:- شما از رفتن به نزد زنهای بیگانه خود داری کنید، تنها با آنها ننشینید، مردی از انصار عرض کرد: یا رسول الله: أَفَرَأَيْتَ الْحَمَوَ؟ قَالَ: (الْحَمَوُ الْمَوْتُ)! در باره ایور چه حکم است؟ پیغمبر علیه السلام به او فرمود: که ایور مرگ است.

حتی هر زنیکه محرم وی بی غیرت، فاسق و بدعمل باشد همراهی آن سفر کرده نمی تواند.

۱۳- شریعت اسلام در بخش عبادات هم زنهارا رهنمائی کرده که نماز خواندن زن در خانه بهتر است تا که با مردها اختلاط بمیان نیاید. پیغمبر علیه السلام به زنها گفت: که نماز خواندن شما در خانه بهتر است نسبت به مسجد رفتن. (عن أمّ حُمَیدِ امْرَأَةِ أَبِي حُمَیدِ السَّاعِدِيِّ أَنَّهَا جَاءَتْ النَّبِيَّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ فَقَالَتْ يَا رَسُولَ اللَّهِ إِنِّي أُحِبُّ الصَّلَاةَ مَعَكَ قَالَ قَدْ عَلِمْتُ أَنَّكَ تُحِبِّينَ الصَّلَاةَ مَعِي وَصَلَاتِكَ فِي بَيْتِكَ خَيْرٌ لَكَ مِنْ صَلَاتِكَ فِي حُجْرَتِكَ وَصَلَاتِكَ فِي حُجْرَتِكَ خَيْرٌ مِنْ صَلَاتِكَ فِي دَارِكَ وَصَلَاتِكَ فِي دَارِكَ خَيْرٌ لَكَ مِنْ صَلَاتِكَ فِي مَسْجِدِ قَوْمِكَ وَصَلَاتِكَ فِي مَسْجِدِ قَوْمِكَ خَيْرٌ لَكَ مِنْ صَلَاتِكَ فِي مَسْجِدِي). مسند أحمد

ترجمه:- از زن ابو حمید ساعدی، ام حمید رضی الله عنها روایت است که یک زن به نزد پیامبر علیه السلام آمد و گفت: ای رسول خدا من این را بهتر میدانم که با شما نماز اداء کنم. نبی علیه السلام به او فرمود: من که میدانم که این را خوش داری که با من یکجا نماز بخوانی مگر نماز شما در خانه تان بهتر است از برای تو از نماز خواندن تو در حجره و نماز تو در حجره بهتر است از نماز خواندن تو در دار تو و نماز تو در دار بهتر است از نماز در مسجد قومت و نماز در مسجد قومت بهتر است از برای تو از نماز خواندن تو در مسجد من.

۱۴- بخاطر منع از اختلاط در زمانه رسول الله صلی الله علیه وسلم زنان امر شدند که زنها در صفهای آخر جدا استاد شوند و وقتی که پیامبر علیه السلام، از نماز سلام میگشتاند به زنان حکم شده بود که شما پیش از مردان از مسجد بیرون شوید و در مسجد نبوی دروازه خاصی برای زنها موجود بود که مردها از آن منح شده بودند که از آن دروازه داخل مسجد شوند. در یک حدیث شریف آمده است: (خَيْرُ صُفُوفِ الرِّجَالِ أَوْلَاهَا وَشَرُّهَا آخِرُهَا وَخَيْرُ صُفُوفِ النِّسَاءِ آخِرُهَا وَشَرُّهَا أَوْلَاهَا). سنن ابی داود

ترجمه:- بهترین صفهای مردان صف اول است و بدترین صف مردان صف آخر است و بهترین صف زنان صف آخر است و بدترین صف، صف زنان صف اول است.

ابو داود الطیالسی از عبدالله بن عمر رضی الله عنه روایتی نقل کرده که پیغمبر علیه السلام مسجد نبوی را اعمار کرد، دروازه ای را برای زنان گذاشت و اینطور فرمود: (لا یلج من هذا الباب من الرجال أحد).

ترجمه:- داخل نشود از این دروازه هیچ کسی از مردان.

امام بخاری در تاریخ کبیر این روایت را نقل کرده که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده: (لا تدخلوا المسجد من باب النساء). التاريخ الكبير للبخاری ترجمه: داخل نشود به مسجد نبوی از دروازه زنها.

در یک روایتی آمده که حضرت عمر رضی الله عنه مردان را منع کرد از داخل شدن به مسجد از دروازه زنها.

(کان عمر بن الخطاب -رضي الله عنه- ينهاي أن يُدخَلَ المسجدَ من باب النساء). أخرجه أبو داود.

یک روزی رسول الله صلی الله علیه و سلم از مسجد نبوی برآمده بود دید که مرد وزن یکجا از مسجد بیرون شدند، نبی علیه السلام به زنها اینطور گفت: (اسْتَأْخِرْنَ فَإِنَّهُ لَيْسَ لَكُنَّ أَنْ تَحْفُقْنَ الطَّرِيقَ عَلَيْنَكُنَّ بِحَافَاتِ الطَّرِيقِ). فَكَانَتْ الْمَرْأَةُ تَلْتَمِصُ بِالْجِدَارِ حَتَّى إِنَّ نَوْبَهَا لَيَتَعَلَّقُ بِالْجِدَارِ مِنْ لُصُوقِهَا بِهِ. سنن أبي داود

ترجمه:- به تاخیر شوید شما به شما مناسب نیست در وسط راه بروید بلکه به شما مناسب است که درکناره راه حرکت کنید وزنها بعد از آن خود را به دیوار میچسباندند حتی که چادر زنها به دیوار میچسبید .

در یک روایت آمده است نبی علیه السلام وقتیکه از نماز سلام میگشتند تا وقتی مینشست که زنها از مردها پیشتر از مسجد نبوی بیرون شوند. (أَنَّ النِّسَاءَ فِي عَهْدِ رَسُولِ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ - كُنَّ إِذَا سَلَّمْنَ مِنَ الْمَكْتُوبَةِ فَمَنْ وَثَبَتْ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ - وَمَنْ صَلَّى مِنَ الرِّجَالِ مَا شَاءَ اللَّهُ فَإِذَا قَامَ رَسُولُ اللَّهِ - صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ - قَامَ الرِّجَالُ). صحیح البخاری

ترجمه:- زنها در زمان رسول الله صلی الله علیه و سلم وقتیکه رسول الله صلی الله علیه و سلم از نماز فرض سلام میگشتند، استاد میشدند و رسول الله صلی الله علیه و سلم در جای خود نشسته میماندند، تا که زنان از مردان پیشتر بروند، وقتیکه رسول الله صلی الله علیه و سلم استاد میشد مردان هم از جای خود برمیخاستند.

عواقب بدوناگوار اختلاط:

اختلاط بین زن و مرد نامحرم عواقب گوناگون، اخلاقی، نفسانی، اجتماعی، عقلی و تعلیمی را در قبال دارد. اختلاط مرد و زن نامحرم زیانهای اخلاقی و سلوکی زیادی را در قبال خود دارد و اختلاط در جامعه راه زنا را هموار میکند و بد اخلاقی در جامعه پخش میشود و چادر عفت از جامعه برچیده میشود.

ابن قیم رحمه الله میگوید: در این هیچ شک نیست که اختلاط سرچشمه تمام شرور و مصیبت هاست و اختلاط سبب آمدن عذابها است، خرابی عام و خاص از جهت اختلاط است، اختلاط در میان مرد و زن سبب فحشاء و زنا است. [الطرق الحکمیة]

- اختلاط مقدمه زنا است: در میان مرد و زن نامحرم اختلاط برای زنا و فحشاء مقدمه است که مردم را بی پروا میکند زیرا که در اختلاط اول نگاه کردن است بعداً تبسم است، باز سلام کردن است و بالاخره وعده ملاقات است که این همه مقدمه ای هستند برای عمل زنا.
- واقع شدن در زنا: وقتیکه اختلاط بمیان بیاید مرد نامحرم با زن نامحرم تماس بگیرد و یکی با دیگر صحبت کنند در نتیجه آن به زنا گرفتار میشوند. غربی ها میگویند که در نتیجه اختلاط در مکاتب دخترها حامله شده اند که این نتیجه اختلاط است.
- پیدا شدن اطفال از زنا: در نظام های که در مکاتب، لیسه ها و پوهنتون ها نظام مختلط است در آن جامعه عمل زنا بیشتر است و اطفالیکه از زنا پیدا میشود بیشتر اند.

از امریکا بعضی احصایه های است که مشخص میکند که در برخی کشورها در مکاتب و لیسه ها به اثر نظام مختلط، 48٪ دخترها حامله شده اند.

به اثر اختلاط در جوامع غربی ولد الزنا بسیار است، یک رسانه غربی مینویسد که در بریتانیا تعداد اطفالی که از زنا تولد شده به (62) هزار میرسد. [الاختلاط بین الواقع والتشريع، موسوعة الخطب والدروس]

- از بین رفتن حیا و عفت: به اثر اختلاط زیاد حیا از جامعه برداشته میشود، چرا که زنیکه با مرد بیگانه زندگی مشترک داشته باشد از آن زن حیا برداشته میشود که در نتیجه آن در خانه با شوهر خود جنگ وجدال میکند.
- داشتن ارتباط ناروا: اختلاط بین مرد وزن نا محرم این فرصت را برای مرد وزن میدهد که مرد همراهی زن نا محرم روابط جنسی خود را برقرار کنند و در نتیجه این ارتباط چادر عفت و امنیت خانوادگی و اجتماعی از بین میرود و در این خانواده ها برای همیشه جنگ وجدال حکم فرما مییابد.
- ایجاد بی باوری در میان مرد وزن: در نتیجه اختلاط برای همیشه زن بر شوهر خود بدگمان میشود و مرد بر زن خود نیز بدگمان میشود.
- از بین رفتن روابط خانوادگی: در نتیجه اختلاط صمیمیت مرد با همسرش از بین رفته رابطه شان ضعیف میشود و احترام متقابل در میان شان نیز از بین میرود، در نتیجه اختلاط توجه زن را از شوهرش کم میسازد روابط خانوادگی زن را با شوهرش ضعیف میسازد وزن برای همیشه با شوهر خود دروغ گفته که در نتیجه آن روابط زنا شوهری شان از بین میرود.
- زیاد شدن واقعات طلاق: هنگامیکه زن نا محرم با مرد نا محرم روابط خویش را قایم کند زن و شوهر یکی بر دیگری بدگمان میشوند که در نتیجه این بدگمانی طلاق صورت میگیرد، از همین جهت در غرب نظام خانوادگی بسیار کم بوده و در نتیجه اختلاط مرد وزن خود را طلاق میدهد.
- ایجاد دشمنی وجدال های زیاد در جامعه: از جهت اختلاط در میان زن و شوهر جنگ و دشمنی به میان می آید و این دشمنی به دیگران هم سرایت میکند که برای همیشه زن بر شوهر خود در محاکم دعاوی خویش را ثبت میکند، از همین جهت در جوامعی که نظامهای مختلط رائج باشد در محکمه های فامیلی جنجال ها نسبت به دیگر محاکم بیشتر است.
- اختلاط عمل منافی پاکی قلبی است: اختلاط مردان و زنان نامحرم در بازارها در صفحات اجتماعی در مناسبت های خوشی، در روزهای عید عمل منافی پاکی و سلامت قلبها است. که این آیه کریمه: {وَإِذَا سَأَلْتُمُوهُنَّ مَتَاعًا فَاسْأَلُوهُنَّ مِنْ وَرَاءِ حِجَابٍ ذَلِكُمْ أَطْهَرُ لِقُلُوبِكُمْ وَقُلُوبِهِنَّ} الأحزاب: 53. در مورد آن زن و مردی نازل شده است که صاحبان قلب های پاک هستند اما حکم این ایت عام است که تمام مردم را تاروز قیامت شامل میشود.
- اختلاط در میان مرد بیگانه وزن نا محرم به چشم سفیدی زنان را دعوت میکند؛ حال این است که زن و مرد را به پائین انداختن و پوشانیدن چشمان امر شده است.
- در سرک ها و کوچه ها زنان از طرف مردم به اذیت و آزار قولی و فعلی روبرو میشوند.